
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RD-RECTIFICAR FECHAS DE EQUIVALENCIAS-ESPEC. EN ESTERILIZACION

 
VISTO:

La Carrera de Especialización en Esterilización, creada por Res. HCS No 86/2006 y que otorga
el título de Especialista en Esterilización según Resolución del Ministerio de Educación N°
92/2008;            

La Ordenanza HCD N° 7/2005 que aprueba el plan de estudios y reglamento de la Carrera de
Especialización en Esterilización;

ATENTO:

A que el plan 7/05 correspondiente a la Carrera de Especialización en Esterilización fue
reversionado el 09/02/2021 para su adecuación en el sistema Guaraní 3 a los fines de expedir los
certificados analíticos según las disposiciones de la Dirección Nacional de Gestión y
Fiscalización Universitaria (DNGyFU);

A la necesidad de rectificar las fechas de aprobación de las materias/asignaturas del plan 7/05
generadas a partir de las matrices de equivalencia correspondiente a la Carrera de
Especialización en Esterilización en el sistema Guaraní 2, ya que cuando se realizó la migración
de los alumnos y alumnas de la carrera al plan reversionado, SIU Guaraní no conserva las fechas
reales de las materias/asignaturas aprobadas, quedando las mismas con la fecha de la migración
al plan;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E LV E:

Artículo 1o.- Autorizar al área de Oficialía de Posgrado a rectificar para los alumnos de la
Carrera de Especialización en Esterilización indicados a continuación las fechas de las
equivalencias según los certificados analíticos o historia académica emitidos en Guaraní 2 según
consta en ANEXO de la presente:

PALACIOS FAIAD, JUAN PABLO   (DNI 31.123.622)



SCALZADONA, NATALIA BELÉN   (DNI 34.688.063)

VARGAS, MARIELA   (DNI 34.456.409)

COSTAMAGNA, MARINA SUSANA  (DNI 31.063.646)

CABRAL PEREZ, MATIAS   (DNI 28.299.733)

SALDAÑO, RUDY ARMANDO  (DNI 25.437.619)

PUGLIESE, MARIANO  (DNI 32.777.284)

MAGRINI, MARIA LAURA  (DNI 27.246.952)

PORTELA, MARIA FLORENCIA  (DNI 29.493.706)

SERVENT, MARIA CLAUDIA  (DNI 17.069.026)

 

Artículo 2o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.





Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  PALACIOS FAIAD, JUAN PABLO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31123622


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
00243)
DETECCIO
N E
IDENTIFIC
ACION DE
COMPUES
TOS
ORGANICO
S DE
INTERES
INDUSTRIA
L Y
GENERAL


01/10/2012 Examen Regular 8 Aprobado 000 2001 2012 -
ANUAL


00261 00001 2


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:36 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PALACIOS FAIAD, JUAN PABLO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31123622


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 8,50 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


29/11/2017 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00339 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


11/11/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00048 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


09/12/2019 Examen Regular D Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00055 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:36 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PALACIOS FAIAD, JUAN PABLO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31123622


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


a
(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:36 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PALACIOS FAIAD, JUAN PABLO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31123622


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Química de
la
Esterilizació
n
(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:36 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  SCALZADONA, NATALIA BELÉN


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34688063


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
EBCT1)
ASPECTOS
MECANISTI
COS DE LA
TOXICIDAD
DE
MEDICAME
NTOS Y
DROGAS
DE ABUSO


27/11/2019 Examen Regular 8 Aprobado 000 2001 2019 - AÑO
2019


00054 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA


16/03/2017 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:40 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SCALZADONA, NATALIA BELÉN


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34688063


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3
(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


29/11/2017 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00339 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


06/05/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00592 00002 1


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


04/06/2019 Examen Regular S Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00602 00002 1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:40 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SCALZADONA, NATALIA BELÉN


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34688063


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


2C:
Esterilizació
n I
(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:40 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SCALZADONA, NATALIA BELÉN


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34688063


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


n
(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:40 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  VARGAS, MARIELA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34456409


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


11/02/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2018 - AÑO
2018


00541 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE


04/06/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00604 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:43 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  VARGAS, MARIELA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34456409


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION
(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


22/08/2019 Examen Regular D Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00620 00002 1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:43 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  VARGAS, MARIELA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34456409


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Esterilizació
n
(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:43 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  VARGAS, MARIELA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 34456409


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n
(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:43 PM















Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  SALDAÑO, RUDY ARMANDO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 25437619


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


20/02/2018 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00365 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE


01/11/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00040 P15 - Libro
de
Examenes


1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:39 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SALDAÑO, RUDY ARMANDO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 25437619


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


2019


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


09/12/2019 Examen Regular S Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00055 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:39 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SALDAÑO, RUDY ARMANDO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 25437619


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Esterilizació
n
(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:39 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SALDAÑO, RUDY ARMANDO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 25437619


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n
(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:39 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  PUGLIESE, MARIANO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 32777284


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
00510)
AVANCES
EN NANO
(BIO)
MATERIAL
ES Y SU
APLICACIO
N EN
BIOMEDICI
NA


02/11/2017 Examen Regular 9 Aprobado 2.00 000 2001 2017 - AÑO
2017


00325 00002 1


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA


16/03/2017 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:38 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PUGLIESE, MARIANO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 32777284


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3
(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


24/05/2018 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2018 - AÑO
2018


00423 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


22/11/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00052 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


10/12/2019 Examen Regular S Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00056 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:38 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PUGLIESE, MARIANO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 32777284


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


2C:
Esterilizació
n I
(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:38 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PUGLIESE, MARIANO


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 32777284


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


n
(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:38 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  MAGRINI, MARIA LAURA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 27246952


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 7 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


09/08/2018 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2018 - AÑO
2018


00447 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE


28/11/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00057 P15 - Libro
de
Examenes


1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:35 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGRINI, MARIA LAURA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 27246952


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


2019


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


09/12/2019 Examen Regular D Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00065 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


7 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la


10/02/2021 Equivalenci
a


7 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:35 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGRINI, MARIA LAURA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 27246952


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Esterilizació
n
(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


7 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:35 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGRINI, MARIA LAURA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 27246952


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n
(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


7 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:35 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  PORTELA, MARIA FLORENCIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 29493706


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
V0195)
FORMULA
CIONES
DERMATO-
COSMETIC
AS


30/10/2010 Examen Regular A Aprobado 000 2001 2010 -
T2010


M00000035
2


M0000 1


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:37 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PORTELA, MARIA FLORENCIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 29493706


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


09/08/2018 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2018 - AÑO
2018


00447 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION


01/11/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00040 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


10/12/2019 Examen Regular S Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00056 P15 - Libro
de
Examenes
2019


1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2) 10/02/2021 Equivalenci 8 Aprobado 569 7/05 P15-


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:37 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PORTELA, MARIA FLORENCIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 29493706


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


a 92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:37 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  PORTELA, MARIA FLORENCIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 29493706


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Materiales y
Dispositivos
Biomédicos
(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:37 PM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  SERVENT, MARIA CLAUDIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17069026


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Esterilización
(P15-
00105)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 1


21/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2015 - 2015 00033 00002 1


(P15-
00106)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 2


02/07/2016 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 569 7/05 2016 - AÑO
2016


00113 00002 1


(P15-
00107)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
ESTERILIZ
ACIÓN 3


16/03/2017 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00221 00002 1


(P15-
00108)
PRÁCTICA
S DE
ESTERILIZ
ACIÓN


29/11/2017 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2017 - AÑO
2017


00339 00002 1


(P15-00TIE)
TRABAJO
DE


06/05/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00592 00002 1


 4HOJA: 1 /2/28/21, 1:41 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SERVENT, MARIA CLAUDIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17069026


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


INVESTIGA
CION -
ESPECIALI
ZACION EN
ESTERILIZ
ACION
(P15-
00109)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR
ESTERILIZ
ACIÓN


03/06/2019 Examen Regular S Aprobado 0.00 569 7/05 2019 - AÑO
2019


00600 00002 1


(P15-105-2)
Módulo 2-
1C:
Microbiologí
a General y
Farmacéutic
a


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-2)
Módulo 2-
2C:
Esterilizació
n I


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-2)
Módulo 2-
3C:
Esterilizació
n II


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-3)
Módulo 3-
1C:
Tecnología
de la


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 2 /2/28/21, 1:41 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SERVENT, MARIA CLAUDIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17069026


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Esterilizació
n
(P15-106-3)
Módulo  3-
2C:
Seguridad
Operativa,
Biosegurida
d y Control
Institucional
de las
Infecciones


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-3)
Módulo  3-
3C:
Esterilizació
n Industrial


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-105-4)
Módulo 4-
1C: Físico-
Química de
la
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-107-1)
Módulo 1-
3C:
Materiales y
Dispositivos
Biomédicos


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


(P15-106-1)
Módulo 1-
2C:
Organizació
n,
Administraci


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 3 /2/28/21, 1:41 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  SERVENT, MARIA CLAUDIA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17069026


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ón y
Recursos
Humanos
de Servicios
y Centrales
de
Esterilizació
n
(P15-105-1)
Módulo 1-
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 569 7/05 P15-
92/2008


 4HOJA: 4 /2/28/21, 1:41 PM





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Marzo de 2021
	numero_documento: RD-2021-105-E-UNC-DEC#FCQ
		2021-03-01T12:40:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-01T14:26:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-01T14:25:39-0300
	GDE UNC




